
 1 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Znovu do práce II ve Zlínském kraji -  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění, nedošlo k žádné změně. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Základním předpokladem a cílem (smyslem) veřejné zakázky 
„Znovu do práce II ve Zlínském kraji“ je prostřednictvím 
projektu poskytovat pomoc a podporu účastníkům projektu za 
účelem získání a udržení vhodného zaměstnání a přispět tak, 
ke snížení počtu nezaměstnaných ve Zlínském kraji. 
 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb.(Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná  
finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předp. 
hodnoty veřejné zakázky) 

Zadavatel požaduje seznam minimálně 3 významných služeb 
v oblasti vzdělávání dospělých (poradenský program, 
rekvalifikační kurzy, motivační kurzy), o minimálním finančním 
objemu 5 000 000,- Kč bez DPH každá služba jednotlivě.  
Předmětná veřejná zakázka vyžaduje, aby dodavatel měl 
potřebné zkušenosti s realizací zakázek obdobného charakteru 
a rozsahu.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo tech. útvarů) 

Nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 

Nepožadováno. 



 2 

osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.)  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Od dodavatele (osob zodpovědných za poskytnutí příslušných 
služeb) je vyžadováno odpovídající vzdělání a přiměřená praxe 
při práci s cílovou skupinou projektu, a to z důvodu zajištění 
poskytnutí kvalitní služby s důrazem na dosažení cílů projektu, 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Nepožadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Nepožadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
 

Nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Nepožadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 

Nepožadováno. 
 
 



 3 

faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhl. č. 232/2012 Sb. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 
 

Vzhledem k podmínkám poskytovatele dotace předmětné 
veřejné zakázky stanovuje zadavatel následující obchodní 
podmínky: 
Dodavatel je povinen zaplatit objednateli tyto smluvní pokuty: 
a) ve výši 5.000,-Kč za každou osobu, které dodavatel nezajistí 
vhodné zaměstnání dle bodu 5 kvantifikovaných cílů projektu 
uvedených v zadávací dokumentaci  
b) ve výši 5.000,-Kč za každou osobu, které dodavatel nezajistí 
vhodné zaměstnání dle bodu 6 kvantifikovaných cílů projektu 
uvedených v zadávací dokumentaci  
c) ve výši 500,-Kč za neplnění povinností poradce dodavatele - 
za každý neuskutečněný pohovor  
d) ve výši 500,-Kč za neplnění povinností poradce dodavatele - 
za každou neuskutečněnou nabídku nebo nedostatečné 
doložení minimálně 4 pracovních nabídek pro účastníky 
projektu nebo nedostatečné doložení, že toto bylo splněno  
e) ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ nedodržení 
použití prvků publicity - na veškerých dokumentech a dokladech 
souvisejících s projektem, ale i označování poradenských 
center, učeben atd.  
f) ve výši 5.000,-Kč za každý případ nepředložení návrhu 
jednotlivých nástrojů publicity  
g) ve výši 15.000,-Kč za každý případ neuveřejnění a 
nepředložení inzerátů  
h) ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ nedodržení 
maximálního počtu osob v jednotlivých modulových aktivitách  
i) ve výši 1.000,-Kč za každý jednotlivý případ nedodržení 
termínu dodání řádně vyplněného Nabídkového listu  
j) ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení a jednotlivý případ 
porušení ohlašovací povinnosti  
k) ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení nedoručení 
průběžné zprávy se všemi náležitostmi  
l) ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ neumožnění 
vstupu pracovníků objednatele do prostor, kde probíhají aktivity 
u dodavatele nebo u subdodavatele  
m) ve výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ neumožnění 
provádět kontrolu projektu v průběhu trvání projektu  
n) ve výši 500,-Kč za každý jednotlivý případ nepředání 
vyplněného dotazníku ve stanovené lhůtě  
o) ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ prodlení s 
předáním kopie výpisu s informacemi o převodu částek na účty 
zaměstnavatele  
p) ve výši 500,- Kč za každý pracovní den prodlení za 
nedoložení opraveného dokladu ve lhůtě stanoveném 
objednatelem  
q) ve výši 1.000,-Kč za každý pracovní den, kdy nebyly předány 
doklady přímé podpory na podatelnu Úřadu práce ČR - krajské 
pobočky ve Zlíně ve stanovené lhůtě, tj. do 15. dne měsíce 
následujícím po měsíci, za který má být přímá podpora 
vyplácena  
r) ve výši 1.000,- Kč za každý doklad a každý pracovní den 
prodlení s předáním opravených dokladů  
 

 
 
 
 
 



 4 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nabídková cena bez DPH a bez 
opce (50%) 

Pro zadavatele je důležité ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích 
 

Materiálně technické 

zabezpečení projektu a popis 

spolupráce s účastníky (50%) 

Podané nabídky budou hodnoceny i z hlediska zajištění jakosti 
nabízených služeb. 
 
 

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota Odůvodnění 

 
15 000 000,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 

Zadavatel předpokládá nabídky v uvedeném rozsahu. 
Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě schválené 
Žádosti o finanční podporu projektu Znovu do práce II ve ZK. 
Součástí schválené žádosti je kalkulace předpokládaných 
nákladů na jednotlivé aktivity projektu. 

 
 


		2013-01-18T14:50:44+0100




